А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  О К Р У Г А  М У Р О М

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я

П Р И К А З

03 октября 2024 года  № 1176

Об установлении  статуса опорной

площадки на 2024 – 2025 учебный год

образовательным организациям.

На основании решения научно - методического Совета от 20 сентября 2024 года

(протокол №1),  в  целях  развития методического  пространства, совершенствования

системы работы по повышению профессионального уровня педагогов, руководствуясь

Положением об Управлении образования,

приказываю:

1. Установить на 2024-2025 учебный год статус опорных площадок по актуальным

проблемам следующим образовательным организациям:

1.1. «Социальное партнерство ДОУ и семьи в рамках ФГОС ДО»

 МБДОУ «Детский сад №5» (заведующий Ю.А.Панина).

1.2. «Развивающая предметно - образовательная среда дошкольной образовательной

организации как средство  совместной деятельности детей и взрослых»

 МБДОУ «Детский сад №9» (заведующий В.В.Миронова).

1.3.  «Современный подход в формировании экологического мировоззрения

дошкольников в условиях реализации ФОП ДО»

 МБДОУ «Детский сад №13» (и.о.заведующего Е.В.Кузнецова).

1.4. «Духовно-нравственное и патриотическое воспитание дошкольников в

образовательном пространстве ДОО».

 МБДОУ «Детский сад №14» (заведующий Ю.В. Демина)

1.5. «Социальная адаптация и интеграция детей с ограниченными возможностями

здоровья в дошкольной образовательной организации»

 МБДОУ «Детский сад №26» (заведующий  Т.А.Егорова).

1.6. «Развитие социального и эмоционального интеллекта, как условие успешной

адаптации дошкольника в современном мире»

 МБДОУ «Детский сад №29» (заведующий  О.А.Гонцова).

1.7. «Методическое сопровождение процесса формирования позитивных установок к

различным видам труда у дошкольников»

 МБДОУ «Детский сад № 51»  (заведующий  А.С.Саакян).

1.8. «Реализация регионального компонента в образовательном процессе ДОО в

условиях ФГОС»

 2

 МБДОУ «Детский сад №53»  (заведующий  В.А.Кочеткова).

1.9. «Инновационные формы работы по физическому развитию детей дошкольного

возраста, как условие повышения качества образования ДОУ»

 МБДОУ «Детский сад №54» (заведующий  Е.Е. Климашина).

1.10.  «Формирование функциональной грамотности у детей дошкольного возраста в

соответствии с Федеральной образовательной программой дошкольного образова-

ния»

 МБДОУ «Детский сад № 90» (заведующий А.В.Мельникова).

1.11. «Создание доброжелательного пространства ДОО как условие развития личности

ребенка»

 МБДОУ «Детский сад №94» (заведующий  Е.В.Чернышева).

1.12. «Создание развивающей образовательной среды как механизма развития личности

и обеспечения ее успешной социализации»

 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №2» (директор  И.В.Галкина).

1.13. «Повышение качества образования через реализацию предметных концепций в

образовательном процессе»

 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №4» (и.о.директор  С.Е.Бухарова).

1.14.  «Духовно - нравственое воспитание обучающихся в образовательном

пространстве школы»

 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №15» (директор Е.Н.Красильникова)

1.15. «Модель формирования функциональной грамотности обучающихся в условиях

современной школы»

 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №19» (директор Л.С. Васильцова)

1.16. «Формирование  функциональной  грамотности  обучающихся через

использование педагогики сотворчества»

 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №28» (и.о.директора О.С. Вагина)

1.17. «Создание  условий  для  формирования у  обучающихся  технологических и

гуманитарных  навыков  через  реализацию дополнительных  образовательных

программ»

 МБОУ «Якиманско – Слободская средняя общеобразовательная школа» (директор

А.Ю. Сорокина).

2. Руководителям образовательных учреждений  обеспечить эффективную работу

опорной площадки в соответствии с утвержденным планом.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на директора МКУ  ЦРПК

Г.Н.Тростину.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

                     Начальник

Управления образования                              И.И.Раевская

 3

Готовил:

И.о. директора   МКУ ЦРПК                   Е.Н.Корчагина

       Разослать: в дело – 1 экз.,  ЦРПК- 1 экз., ОУ - по 1экз.